

Motion till riksdagen

1989/90:Jo726

av Marianne Samuelsson m.fl. (mp)

Efterlevnaden av FN:s världsmiljödeklaration

FN:s generalförsamling antog den 28 oktober 1982 VÄRLDSMILJÖDEKLARATIONEN (The World Charter for Nature).

Världsmiljödeklarationen är miljöns och naturens motsvarighet till deklARATIONEN om de mänskliga rättigheterna och formulerar människans moraliska skyldigheter gentemot alla former av liv och gentemot de livsnödvändiga processerna i naturen. Den innehåller också anvisningar om hur detta ska ske.

Sverige tillhör de 111 länder som undertecknat Världsmiljödeklarationen. Därmed har Sverige undertecknat ett dokument som förpliktigar lika mycket som undertecknandet av de mänskliga rättigheterna.

I deklARATIONEN hävdas att varje form av liv är unikt och att människan måste vägledas av moraliska regler för sitt handlande. Undertecknarna hävdar också att "där de naturliga ekologiska systemen skövlas genom en överdriven konsumtion och misshushållning av naturresurserna...leder detta till sammanbrott för hela den mänskliga civilisationens ekonomiska, sociala och politiska grundval".

Trots att Sverige skrivit under denna deklARATIONEN tillhör vårt land de länder som förbrukar mest naturresurser per capita bland världens folk! Just vi i Sverige misshushållar *mer* med jordens ändliga resurser än de flesta andra folk – och bidrar därmed, enligt deklARATIONENS analys, *mer* till "den mänskliga civilisationens ekonomiska, sociala och politiska" undergång.

I deklARATIONEN slås fast att "naturresurser, inklusive vatten, som inte förbrukas när det används skall återvinnas eller återanvändas". Trots detta ökar antalet förpackningar, engångsmaterial och övriga varor som *inte* återvinns. Tvärtom satsas i vårt land på söpförbränning och industriprocesser som mal ner ändliga naturresurser till avfall efter en kort tids s.k. konsumtion.

I deklARATIONEN slås fast att "utsläpp av föroreningar i naturen skall undvikas och när detta inte är möjligt skall utsläppen åtgärdas vid källan med användning av bästa möjliga teknik". Trots detta tillåter regeringen industrietablering och nya tillstånd som inte bygger på bästa teknik – därmed bryter vårt land mot FN:s världsmiljödeklARATIONEN också på detta område.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo726

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den i samband med sina beslut skall redogöra för i vilken omfattning besluten är i överensstämmelse med FN:s världsmiljödeklaration.

Stockholm den 22 januari 1990

Marianne Samuelsson (mp)

Gösta Lyngä (mp)

Anna Horn af Rantzien (mp)